

MOKHLISS ABDELGHAFOUR

RESPONSABLE ADMINISTRATIF ET FINANCIER



COORDONNEES



06-45-28-48-38



Abdelghafourmokhliss@gmail.com



* Hay Ennour App N° 24,
Casablanca
* Imm Lmbarki Espace Dechira App
8 Laayoune

COMPETENCES

Finance : Analyse financière, gestion financière, ..



Comptabilité Financière et de gestion, Contrôle de gestion



Fiscalité



Pack office : Excel, Word, Powerpoint...



SAGE: I7, 100, Expert, X3



Synergie



Al Baraka



AX



Qualités:

Discipline



Persévérance



Motivation



Créativité



SYNTHÈSE PROFESSIONNELLE

Responsable Administratif et Financier avec plus de 5 années d'expérience dans le domaine de la Comptabilité, l'audit et le Contrôle, ayant aussi des capacités managériales. Proactive et doté d'un grand sens de l'organisation dans une optique de dépassement des objectifs et orienté résultats.

EXPÉRIENCE

RESPONSABLE ADMINISTRATIF ET FINANCIER

Sep. 2023 - Actuel

OVERSEAS PROTIENE (Groupe ATLANTIC HARVEST), Laayoune

- Superviser les différents services fonctionnels : comptabilité, paie, gestion du personnel, juridique
- Informer et conseiller la direction en matière de contraintes fiscales et comptables
- Analyse de la viabilité et de la fiabilité des arrêtés comptables, écarts et variances.
- Mettre en place les techniques financières nécessaires au développement et à la protection de l'entreprise
- Préparer et exposer le reporting trimestriel des données à destination du groupe.
- Effectuer la préparation de la paie et des déclarations sociales.
- Préparer les budgets et leurs suivis
- Veiller au respect des procédures d'exécution des dépenses
- Préparer et analyser la situation de trésorerie mensuelle et hebdomadaire, ainsi que le rapprochement bancaire.
- Gérer les contrats divers et conventions pour garantir le respect dans le cadre législatif et/ou réglementaire.
- Gérer les achats de l'entreprise

AUDITEUR SÉNIOR

Sep. 2022 - Sep 2023

EURODEFI MANAGWELL, Casablanca

- Travaux comptables : Analyse et Supervision comptable...
- Travaux paie : Contrôle de la paie et Etat 9421...
- Déclarations Fiscal et Social : Contrôle de l'ensemble des déclarations fiscales et sociales (Liasse fiscal et comptable, TVA, CNSS, IR, RAS, Dossiers de remboursement IR et TVA...)
- Consulting : Financier, fiscal et juridique...
- Travaux d'audit et commissariats aux comptes : mener les missions d'audit contractuel et de C.A.C, élaboration des livrables d'audit...
- Etablissement des notes de synthèse, Reporting et des rapports d'audit

CONSULTANT COMPTABLE SÉNIOR

Oct. 2018 - Sep 2022

TY CONSULTING, Casablanca

- Travaux comptables : Tenue, Analyse et Supervision comptable...
- Travaux paie : Établissement et Contrôle de la paie et Etat 9421...
- Travaux juridiques : Traiter des différentes opérations juridiques.
- Déclarations Fiscal et Social : Préparation et dépôt (Liasse fiscal et comptable, TVA, CNSS, IR, RAS...)
- Gestion et supervision du département Expertise comptable.
- Consulting : Financier, fiscal et juridique
- Travaux d'audit : Réaliser les travaux d'audit et de supervision comptable
- Etablir des notes de synthèse, Reporting

STAGE EN COMPTABILITÉ

Nov. 2017 - Sept. 2018

Cabinet D'expertise DASIA, Casablanca

- Travaux Comptables : Saisie, analyse, Rapprochement Bancaire...
- Déclarations Fiscal et Social : TVA, Acomptes IS, IR, Cnss, Etat 9421, Liasse Fiscal et Comptable...
- Travaux Paie : Préparation des bulletins, Contrôle de la paie

Esprit d'équipe 

Organisation 

Responsabilité 

LANGUES

Français,
Très Bien 

Arabe,
Courant 

Anglais,
Scolaire 

STAGE EN COMPTABILITÉ

Avr. 2017 - Juil. 2017

SCAMA (Groupe Auto Hall), Casablanca

- Préparation du TVA pour les différentes filiales
- Saisie Comptable et Classement

STAGE EN ASSISTANCE COMPTABLE, JURIDIQUE ET FISCALE

Mai 2016 - Avr. 2017

Fiduciaire FISCAPLUS, Casablanca

- Saisie et Analyse des comptes Fournisseurs
- Préparation du TVA
- Travaux AGO

FORMATION ACADEMIQUE

MASTER (EN PARTENARIAT AVEC L'UNIVERSITÉ DE RENNES 1 (FRANCE))

Juil. 2023

IGA - Institut Supérieur du génie Appliqué, Casablanca

- Comptabilité, Contrôle et Audit (CCA)

LICENCE EN ECONOMIE & GESTION - LICENCE EN ECONOMIE & GESTION

Juin 2017

FSJES Ain Sebaa, Casablanca

- Economie & Gestion

BACCALAURÉAT - SÉRIE SC. PHYSIQUES ET CHIMIQUES

Juil. 2013

Lycée ABDERAHMANE BEL KORCHI, Casablanca

- Série Sc. Physiques et Chimiques

FORMATION PRATIQUE

FORMATION CERTIFIÉE - FISCALITÉ, COMPTABILITÉ, DROIT DE SOCIÉTÉS ET DROIT SOCIAL

Août 2021

If OEC (Ordre des experts comptables), Casablanca

- Fiscalité, Comptabilité, Droit de Sociétés et Droit Social

FORMATION CERTIFIÉE - ÉTABLIR ET CONTRÔLER LA LIASSE FISCALE ET LES DÉCLARATIONS ANNEXES

Mars 2021

CM2F (Cabinet Mr CHORFI Mohamed), Casablanca

- Établir et Contrôler la Liasse Fiscale et les déclarations annexes

FORMATION CERTIFIÉE - GÉRER ET OPTIMISER LA TVA

Oct. 2020

CM2F (Cabinet Mr CHORFI Mohamed), Casablanca

- Gérer et Optimiser la TVA

FORMATION CERTIFIÉE - ARRÊTÉ ET AUDIT DES COMPTES

Nov. 2019

CM2F (Cabinet Mr CHORFI Mohamed), Casablanca

- Arrêté et Audit des Comptes

FORMATION CERTIFIÉE - GESTION DE LA PAIE

Nov. 2017

4Gestion Academy, Casablanca

- Gestion de la paie

FORMATION CERTIFIÉE - DÉCLARATION FISCALE TVA/IS/TP

Nov. 2017

4Gestion Academy, Casablanca

- Déclaration fiscale TVA/IS/TP

FORMATION CERTIFIÉE - COMPTABILITÉ PRATIQUE SUR LOGICIEL SAGE I7

Sept. 2017

4Gestion Academy, Casablanca

- Comptabilité pratique sur logiciel SAGE I7